



## CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. R. S. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

## DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 133 DEL 30 NOV. 2018

OGGETTO: fornitura materiale edile - CIG: Z5E25FDCFB - Affidamento alla Ditta Stella s.r.l..

L'anno duemiladiciotto il giorno 30 del mese di NOVEMBRE, il Direttore Generale del Consorzio, ing. Fabio Bizzini nominato con Deliberazione n. 7 del 26/10/2017 del Commissario Straordinario della Sicilia Orientale, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusto art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017, gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la Delibera n. 8 del 30/10/2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la Delibera n. 10 del 03/11/2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO il D.A. n. 59/Gab. dell'8/09/2017 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTA l'ordine di servizio del 19/04/2018 prot. 2076 a firma del Direttore Generale, dott. ing. Fabio Bizzini, con il quale, nelle more dell'adozione del POV, sono state affidate le funzioni e le competenze dell'Area Contabilità e Finanza e del Settore Ragioneria, rispettivamente al Vice Direttore Dott. Giuseppe Barbagallo e al Capo Settore Dott. Angelo Marino;

VISTO il D.R.S. n. 1063 del 03/08/2018 emanato dall'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio IV Infrastrutture Irrigazione ed Enti Vigilati, con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2018/2020 afferente l'intestato Consorzio di Bonifica;

VISTO l'art. 32 comma 2 del D. Lvo n. 50/2016 e ss.mm.ii., il quale stabilisce che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che, per l'espletamento di tutte le attività di affidamento ed esecuzione del servizio oggetto della presente determina, va nominato, ai sensi dell'art. 31 del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., un Responsabile Unico del Procedimento e che all'uopo può essere designato l'Ing. Maurizio D'Urso, Tecnico del CB 9 CT, in posizione di comando nell'Area Manutenzione del Consorzio di Bonifica 10 SR, autorizzando lo stesso, previa acquisizione della dichiarazione della insussistenza di conflitto d'interesse di cui all'art. 42 del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., ad attivare tutte le procedure preliminari propedeutiche relative all'affidamento;

VISTE le "linee guide n. 4" ANAC di attuazione del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RITENUTO pertanto di disporre al R.U.P. di attivare la procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. L.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

**CONSIDERATO** che all'interno del locale pompe dell'impianto idrovoro del Pantano Gelsari necessita delimitare un vano per il riparo degli operari durante il servizio notturno, al fine di garantire l'operatività in un ambiente confortevole e riscaldato;

VISTA la relazione tecnica, prot. n. 6055 del 28/11/2018, trasmessa dal dott. ing. Maurizio D'Urso e dal Dirigente dell'Area Tecnica dott. ing. Mario Gaetano Cancaro al Direttore Generale, con la quale viene individuata la ditta: Stella s.r.l. di Carlentini (CT) Via Piatta snc, C.F./P.IVA: 017005500898, quale migliore offerente per la fornitura del materiale meglio specificato nel preventivo assunto al protocollo consortile in data 26/11/2018 al n. 6015, per un importo pari a complessivi pari ad € 769,00 oltre IVA;

RITENUTO pertanto di affidare alla predetta ditta la fornitura di che trattasi;

Per tutto quanto sopra;

## **DETERMINA**

- DI **NOMINARE** il funzionario, dott. ing. Maurizio Antonio D'Urso, Responsabile del Procedimento;

- DI **AFFIDARE** la fornitura dei materiali meglio indicati nel preventivo protocollo n. 6015 del 26/11/2018, alla ditta: Stella s.r.l. con sede in Via Piatta snc Carlentini (CT), C.F./P.IVA: 017005500898;
- DI IMPEGNARE la somma di € 938,18 per la fornitura dei predetti materiali da impiegare presso il locale pompe dell'impianto indicato in oggetto;
- **DI TRASMETTERE** la presente Determina alla Ditta Stella s.r.l. con sede in Via Piatta snc Carlentini (CT), PEC: stellasrl@pointpec.it;
- **DI DARE MANDATO** al Settore Ragioneria di liquidare alla Ditta Stella s.r.l., l'importo di €769,00 e all'erario di € 169,18 per IVA, a presentazione fattura, previo visto di conformità alla fornitura da parte del Dirigente dell'Area Tecnica.

La spesa complessiva di Euro 938,18 IVA compresa, farà carico al capitolo 050202 del bilancio di previsione in corso.

F.to IL DIRETTORE GENERALE (dott. ing. Fabio Bizzini)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna Per quanto concerne la regolarità tecnica il Dirigente Tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

> F.to Il Dirigente dell'Area Tecnica (dott. ing. Mario Gaetano Cancaro)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il Capo Settore Ragioneria (dott. Alessandro Marino)

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. $133$ del $1$	NOV. 2018è stata pubblicata all'Albo
consortile dal al	·
Lentini,	
	Il Capo Settore Segreteria (dott.ssa Maria Sampirisi)
La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzi	o www.consorzio10sr.it sezione Albo Pretorio
È copia conforme per gli usi consentiti dalla legge	
Lentini,	